EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el articulo 17
del Reglamento (UE) N° 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el
articulo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto
Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica la siguiente

OTRA INFORMACION RELEVANTE

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de
julio de 2020 y el 30 de septiembre de 2020 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10
de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestion de la autocartera
(comunicado mediante hecho relevante nimero 254.422):

Cuenta de Cuenta de
valores efectivo Precio
(n° de acciones) (Euros) medio
Saldo inicial a la firma del contrato 169.473 1.542.156,14
Saldo inicial del periodo (01/07/20) 176.917 1.395.173,84
Compras 310.109 2.520.948,64 8,13
Ventas 313.087 2.551.723,36 8,15
Gastos vinculados a la operativa bursatil 4.723,56
Saldo final del periodo (30/09/20) 173.939 1.421.225,00

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el
intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el
numero de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios
medios de compra y venta y el niUmero de operaciones realizadas, no habiéndose contratado
ninguna de ellas a través de una operacion de bloques o bilaterales negociadas.

En Derio, a 7 de octubre de 2020.

EUSKALTEL, S.A.

José Ortiz Martinez
Secretario del Consejo de Administracion
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Precio Posicion a

Fecha Tipo medio Efectivo Ne la fecha
operacion | operacion Titulos (Euros) (Euros) Operaciones | (n2 titulos)
01-07-20 COMPRA 3.000 7,89 23.680,00 5 179.917
01-07-20 VENTA 4.000 8,05 32.210,00 7 175.917
02-07-20 COMPRA 3.750 8,11 30.400,50 10 179.667
02-07-20 VENTA 3.250 8,09 26.293,76 6 176.417
03-07-20 COMPRA 2.213 8,11 17.942,30 10 178.630
03-07-20 VENTA 2.213 8,12 17.970,56 3 176.417
06-07-20 COMPRA 4.500 8,17 36.780,24 9 180.917
06-07-20 VENTA 4.500 8,18 36.811,00 6 176.417
07-07-20 COMPRA 3.432 8,16 28.003,98 8 179.849
07-07-20 VENTA 2.616 8,17 21.367,90 7 177.233
08-07-20 COMPRA 5.250 8,01 42.047,50 11 182.483
08-07-20 VENTA 4.250 8,03 34.126, 064 11 178.233
09-07-20 COMPRA 3.500 7,96 27.854,96 10 181.733
09-07-20 VENTA 3.250 7,95 25.845,15 10 178.483
10-07-20 COMPRA 2.950 7,94 23.420,00 10 181.433
10-07-20 VENTA 4.500 7,97 35.873,50 13 176.933
13-07-20 COMPRA 8.300 8,03 66.658,00 10 185.233
13-07-20 VENTA 8.194 8,05 65.970,09 12 177.039
14-07-20 COMPRA 6.308 8,05 50.799,82 9 183.347
14-07-20 VENTA 6.750 8,06 54.396,04 10 176.597
15-07-20 COMPRA 8.000 8,02 64.149,00 13 184.597
15-07-20 VENTA 4.970 8,06 40.064,90 14 179.627
16-07-20 COMPRA 4.000 8,00 31.988,85 7 183.627
16-07-20 VENTA 7.600 8,01 60.860,00 9 176.027
17-07-20 COMPRA 5.600 8,00 44.806,00 6 181.627
17-07-20 VENTA 6.400 8,00 51.221,00 9 175.227
20-07-20 COMPRA 5.300 7,99 42.330,67 4 180.527
20-07-20 VENTA 5.400 7,98 43.087,89 5 175.127
21-07-20 COMPRA 8.000 7,96 63.689,51 11 183.127
21-07-20 VENTA 4.859 7,99 38.820, 36 7 178.268
22-07-20 COMPRA 6.000 7,89 47.369,00 4 184.268
22-07-20 VENTA 8.000 7,90 63.202,00 3 176.268
23-07-20 COMPRA 8.032 7,87 63.181, 60 11 184.300
23-07-20 VENTA 2.950 7,87 23.221,32 8 181.350
24-07-20 COMPRA 4.800 8,01 38.466,00 6 186.150
24-07-20 VENTA 10.000 8,04 80.363,00 8 176.150
27-07-20 COMPRA 4.500 8,02 36.087,34 12 180.650
27-07-20 VENTA 4.000 8,03 32.107,50 10 176.650




R

euskaltel

28-07-20 COMPRA 4.500 8,06 36.262,50 12 181.150
28-07-20 VENTA 5.000 8,05 40.271,50 12 176.150
29-07-20 COMPRA 3.000 8,02 24.050,00 8 179.150
29-07-20 VENTA 3.500 8,02 28.070,00 7 175.650
30-07-20 COMPRA 2.500 7,95 19.882,18 6 178.150
30-07-20 VENTA 2.750 7,96 21.894,13 7 175.400
31-07-20 COMPRA 2.250 7,98 17.947,74 7 177.650
31-07-20 VENTA 2.250 7,96 17.917,50 7 175.400
03-08-20 COMPRA 6.500 7,87 51.169,00 12 181.900
03-08-20 VENTA 7.184 7,87 56.558,78 9 174.716
04-08-20 COMPRA 5.900 7,99 47.120,00 5 180.616
04-08-20 VENTA 5.939 7,99 47.466,50 6 174.6717
05-08-20 COMPRA 6.000 7,99 47.942,00 10 180.677
05-08-20 VENTA 4.996 8,00 39.955, 98 13 175.681
06-08-20 COMPRA 5.000 7,73 38.650, 64 12 180.681
06-08-20 VENTA 2.550 7,74 19.744,15 7 178.131
07-08-20 COMPRA 6.500 7,67 49.874,00 9 184.631
07-08-20 VENTA 5.250 7,69 40.372,15 10 179.381
10-08-20 COMPRA 4.216 7,67 32.324,72 4 183.597
10-08-20 VENTA 5.591 7,69 42.969,43 7 178.006
11-08-20 COMPRA 3.495 7,89 27.578,52 6 181.501
11-08-20 VENTA 10.000 7,91 79.061, 98 13 171.501
12-08-20 COMPRA 3.910 7,92 30.954,82 5 175.411
12-08-20 VENTA 3.700 7,91 29.271,22 5 171.711
13-08-20 COMPRA 5.000 8,00 39.992,74 5 176.711
13-08-20 VENTA 5.791 8,00 46.308,82 7 170.920
14-08-20 COMPRA 5.654 7,86 44.457,10 10 176.574
14-08-20 VENTA 5.250 7,86 41.257,50 10 171.324
17-08-20 COMPRA 5.500 7,95 43.748,00 9 176.824
17-08-20 VENTA 5.182 7,98 41.368,62 10 171.642
18-08-20 COMPRA 5.400 7,92 42.763,00 10 177.042
18-08-20 VENTA 5.100 7,91 40.349,00 8 171.942
19-08-20 COMPRA 4.863 7,91 38.447,89 6 176.805
19-08-20 VENTA 2.570 7,91 20.333,10 3 174.235
20-08-20 COMPRA 3.450 7,81 26.934,00 6 177.685
20-08-20 VENTA 3.000 7,76 23.280,00 3 174.685
21-08-20 COMPRA 5.000 7,83 39.160,00 7 179.685
21-08-20 VENTA 5.000 7,83 39.128,00 8 174.685
24-08-20 COMPRA 3.299 7,90 26.078,40 4 177.984
24-08-20 VENTA 3.650 7,90 28.824,52 7 174.334
25-08-20 COMPRA 5.500 7,92 43.565,00 8 179.834
25-08-20 VENTA 3.500 7,92 27.720,00 5 176.334
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26-08-20 COMPRA 4.109 7,83 32.170,89 4 180.443
26-08-20 VENTA 4.500 7,83 35.224,00 3 175.943
27-08-20 COMPRA 4.647 7,82 36.361,83 6 180.590
27-08-20 VENTA 5.290 7,82 41.388,16 8 175.300
28-08-20 COMPRA 5.100 7,79 39.730,54 11 180.400
28-08-20 VENTA 3.122 7,80 24.352,50 6 177.278
31-08-20 COMPRA 4.000 7,77 31.075,00 5 181.278
31-08-20 VENTA 3.664 7,77 28.469,28 6 177.614
01-09-20 COMPRA 4.700 7,71 36.214,09 7 182.314
01-09-20 VENTA 4.507 7,71 34.746,39 8 177.807
02-09-20 COMPRA 5.600 7,74 43.345,30 5 183.407
02-09-20 VENTA 4.600 7,74 35.611,00 7 178.807
03-09-20 COMPRA 5.000 7,83 39.140,05 5 183.807
03-09-20 VENTA 3.986 7,80 31.108,34 6 179.821
04-09-20 COMPRA 4.500 7,66 34.490,00 5 184.321
04-09-20 VENTA 4.000 7,68 30.725,00 5 180.321
07-09-20 COMPRA 3.500 7,64 26.730,00 3 183.821
07-09-20 VENTA 2.100 7,64 16.047,84 3 181.721
08-09-20 COMPRA 4.400 7,59 33.390,26 6 186.121
08-09-20 VENTA 5.000 7,58 37.886,64 5 181.121
09-09-20 COMPRA 2.300 7,72 17.764,00 4 183.421
09-09-20 VENTA 5.100 7,83 39.941,00 8 178.321
10-09-20 COMPRA 1.710 8,33 14.251,50 8 180.031
10-09-20 VENTA 5.600 8,38 46.906,50 12 174.431
11-09-20 COMPRA 4.550 8,43 38.369,50 6 178.981
11-09-20 VENTA 5.400 8,45 45.607,67 9 173.581
14-09-20 COMPRA 3.286 8,87 29.139,10 9 176.867
14-09-20 VENTA 5.100 8,88 45.272,00 11 171.767
15-09-20 COMPRA 5.289 8,91 47.101,23 9 177.056
15-09-20 VENTA 4.100 8,93 36.632,00 8 172.956
16-09-20 COMPRA 6.500 8,77 57.030,90 10 179.456
16-09-20 VENTA 3.550 8,80 31.230,00 8 175.906
17-09-20 COMPRA 4.100 8,94 36.668,00 10 180.006
17-09-20 VENTA 4.700 8,97 42.145,90 13 175.306
18-09-20 COMPRA 4.250 9,13 38.782,50 8 179.556
18-09-20 VENTA 6.000 9,13 54.786,00 12 173.556
21-09-20 COMPRA 6.000 9,00 53.973,05 12 179.556
21-09-20 VENTA 4.689 8,99 42.166,35 12 174.867
22-09-20 COMPRA 5.040 9,05 45.623,80 9 179.907
22-09-20 VENTA 5.500 9,07 49.898,00 10 174.407
23-09-20 COMPRA 3.226 9,08 29.278,30 7 177.633
23-09-20 VENTA 5.200 9,08 47.238,50 9 172.433
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24-09-20 COMPRA 5.400 9,09 49.089,00 7 177.833
24-09-20 VENTA 6.000 9,10 54.602,00 11 171.833
25-09-20 COMPRA 4.828 9,04 43.651,32 8 176.661
25-09-20 VENTA 3.890 9,05 35.207,60 10 172.771
28-09-20 COMPRA 3.500 9,02 31.555,00 6 176.271
28-09-20 VENTA 3.500 9,02 31.567,50 8 172.771
29-09-20 COMPRA 4.502 9,00 40.512,96 6 177.273
29-09-20 VENTA 4.334 9,02 39.073,70 9 172.939
30-09-20 COMPRA 5.200 9,03 46.953,00 4 178.139
30-09-20 VENTA 4.200 9,04 37.954,00 6 173.939




